# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8965

**Auteur(s) :** Raoul Taisson [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1210]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul Taisson donne sa part du bois de Bur (situé au nord de l'abbaye, entre Barbery et Bretteville-sur-Laize) et une terre contiguë aux moines de Notre-Dame de Barbery. Il confirme également les donations faites par Robert Marmion, soient les églises de Quilly, de Bretteville et de Cintheaux, et des terres, qui dépendaient féodalement de Raoul Taisson.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1781 (n° 5).

## Dissertation critique

Transcription : Richard Da Cruz (Mémoire de Maîtrise, Université de Caen, 2001), révisée par Tamiko Fournier-Fujimoto

Le bien à Acqueville n'est pas évoqué dans la confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189. Les actes de l'abbaye de Barbery portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d'environ 1210. Cet acte peut être antérieur à cette date.

Texte d'après A

Omnibus sancte matris Ecclesie filiis tam presentibus quam futuribus Radulfus Taisson eternam in Domino salutem. Noverit universa generatio presens et futura quod ego Radulfus Taisson pro salute anime mee et salute Jordani patris mei et omnium antecessorum et successorum meorum donavi in perpetuam elemosinam liberam et quietam et ab omni penitus servicio absolutam, Deo et Beate Marie et abbacie Barbereii partem haie de Bur et terram contiguam usque ad terram Templariorum sicut d[i]vidit petra que est divisio inter nemus meum et nemus Roberti filii Erneis per quandam spinam que ducit divisionem ad viam furcate quercus, et sicut dividit via furcate quercus que ducit ad Sanctum Mauricium usque ad vineam Roberti Marmion, et sicut dividit ex alia parte doitus de Barbereio, et quicquid ibi habebam in plana terra et in aquis et in nemore. Confirmo etiam donationes quas fecit Robertus Marmion predictae abbacie scilicet ecclesiam de Quilleio et ecclesiam de Bretevilla et ecclesiam de Sanctellis cum pertinentiis earundem ecclesiarum, et omnes terras quas habent ex donatione et concessione Roberti Marmion que ad feodum meum pertinent. Et ut hec omnia rata et inconcussa permaneant, munimine sigilli mei confirmavi. Testibus his, Thoma de Nomes, Gaufrido Gruel, Roberto de Fontaneto, monachis, Gervasio capellano de Veiis, Willelmo le Ber, Ricardo capellano meo, Radulfo de Clinampo, Ranulfo de Hamarz, Herberto de Veiis, et multis aliis.